INDICAÇÃO Nº   299/2007

                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS QUANTO A BURACOS EXISTENTES NA RUA CHILE, NO JARDIM DAS NAÇÕES.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. determinar ao setor competente da Administração que providencie para que sejam tampados os dois buracos existentes no pavimento da Rua Chile, no Jardim das Nações, sendo um em frente ao ponto de ônibus local e outro na altura do número 255.

Ocorre que referidos buracos estão oferecendo riscos aos usuários da via pública, devendo ser tampados o mais brevemente possível, conforme reivindicam os moradores daquela rua.

SALA DAS SESSÕES, 16 de maio de 2007.

FLÁVIO MONTE

Vereador – Democratas